Ano 3 | Nº 931ditais SEXTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2018
Correio do CidadãoE

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 150/2017

  De um lado, o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR
inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal,  portador da
Cédula de Identidade RG. nº. 4.153.797-3, e inscrito no C.P.F. n.º 508.688.109-91, residente e
domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo Ianse, 765, Centro, nesta cidade, e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado NEUTON BEREZA E CIA LTDA, inscrito no
C.N.P.J. n.º 68.819.671/0001-12, com sede na Rua Miguel Antonio Orane, 511, Pitanguinha,
Pitanga/ Pr, neste ato representado pelo Sr. Neuton Bereza, portador do RG n° 6.013.748-0 e
CPF: 786.605.219-00, residente e domiciliado na Rua Rui Barbosa, 530, Pitanguinha, Pitanga/Pr
e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de
acordo com o disposto no Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e
disposições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo nº. 150/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a Clausula
7ª, fica prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim até 20/12/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato
original celebrado em 22 de Dezembro de 2018, não modificadas por este instrumento,
declarando-se nesta oportunidade a ratif icação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor
e forma.
                                                          Santa Maria do Oeste, 20 de Dezembro de 2018.

_____________________
 José Reinoldo Oliveira
     Prefeito Municipal

 ____________________________
NEUTON BEREZA E CIA LTDA

Testemunhas

_____________________
Márcia Renata Rosa
RG.: 8.301.254-4
CPF: 348.255.171-53

___________________________
Fernando Lopes
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 125/2018

REFERENTE: DISPENSA N.º 046/2018

OBJETO: “LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA ALEXANDRE KORDIAK Nº 72,
MEDINDO 172,80 M², PARA O FUNCIONAMENTO DO CAPS – CENTRO PSICOSSOCIAL
DE SANTA MARIA DO OESTE”.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste – Pr, inscrita no CNPJ sob nº.

95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de França Pereira, 10- na cidade de

Santa Maria do Oeste – Pr.

CONTRATADO: NELSON DIDIMO, brasilei ro,  sol tei ro, inscrito no CPF n° 071.145.169-91,

portador da Cédula de Identidade n .º 517.024-9.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais) mensais,

perfazendo um valor total do contrato de R$ 27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso X do art. 24 da Lei 8666/93 e alterações

posteriores.

Santa Maria do Oeste, 20 de Dezembro de 2018.

José Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 046/2018

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

  Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, referente a “LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA ALEXANDRE
KORDIAK Nº 72, MEDINDO 172,80 M², PARA O FUNCIONAMENTO DO CAPS – CENTRO
PSICOSSOCIAL DE SANTA MARIA DO OESTE”, pelo período de 12 meses.
  Assim, com base no Art. 24, Inciso X da Lei n.º 8.666/93, RATIFICO A

DISPENSA.

  Publique-se.

  Santa Maria do Oeste – Pr, 20 de Dezembro de 2018.

José Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal

___________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

   HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 121/2018, elaborado na Modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL nº 050/2018, que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO NOVO 1.4 A 1.8 DE 7 (SETE) LUGARES, PARA ATENDIMENTO AO
TRANSPORTE SANITÁRIO, CONFORME RESOLUÇÃO SESA N.º 169/2016, QUE
INSTITUI INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA IMPLANTAÇÃO DO
TRANSPORTE SANITÁRIO NO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE –  APSUS, DESTINADO AO MUNICIPIO DE SANTA MARIA
DO OESTE - PR” , pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global,
conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico,
ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou
proposta condizente e valida ao objeto deste processo licitatório. Cujo valor está compatível
com o preço referencial integrante do processo licitatório.

- ZACARIAS VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 79.138.608/0001-37, localizada na
Rodovia BR 158, n.º 1427, Município de Campo Mourão - Paraná.
Item Nome do produto/serviço Marca Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total
1 Veículo novo modelo Spin LTZ, ano/modelo

2018/2019, motorização 1.8, combustível
álcool e gasolina, cor metálica, 7 lugares,
airbag duplo, alarme anti-furto, alerta de
pressão dos pneus, sistema de freios com
ABS, EBD, ar condicionado.

GM/SP
IN LTZ

1,00 UN R$ 82.090,00 R$ 82.090,00

TOTAL R$ 82.090,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 20 de Dezembro de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA
21 de Dezembro de 2018 - Edição nº 931Editais2 Correio do Cidadão

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

MUNICÍPIO DE

P A L M I T A L
GESTÃO 2018/2020
CNPJ-75.680.025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 142/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 050/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 287/2018CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede na Rua Moisés Lupion, nº
1001, Centro, Palmital-PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. VALDENEI
DE SOUZA, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADO: Construtora Tropical Ltda Me CNPJ- 04.686.047/0001-01, localizada na
Rua Belo Horizonte, nº 1487, Sala 02, Vila Neva CEP-85.802.228-Cascavel -Paraná, neste
ato reprentada po JOAQUIM CARLOS ROMAN, doravante denominado CONTRATADA.

OBJETO: INFRA ESTRUTURA URBANA DE LAZER, LOCALIZADO NA RUA ENEDINA
DE OLIVEIRA, NO LOTEAMENTO LUIZ CAROLLO, CONTEMPLANDO A IMPLANTAÇÃO
DE CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA, PERGOLADO DE MADEIRA
PLÁSTICA, ACADEMIAS AO AR LIVRE, ARQUIBANCADA, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS,
MOBILIÁRIO URBANO E PAISAGISMO E DEMAIS INTENS CONSTANTES NA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PROJETOS E MEMORIAL DESCRITIVO.

O prazo de execução do contrato 142/2018 do TOMADA DE PREÇOS 007/2018, fica
aditivado por mais 90(noventa) dias da contratação original.

DATA DO ADITIVO DO CONTRATO: 18/12/2018.

ADITIVO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias ou seja 28/03/2019

FORO: Comarca de Palmital - PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 419/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa A. J. VALENTIM & CIA LTDA - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESF – SÃO BASÍLIO,

COMPREENDENDO SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, CONFORME

PROJETOS E PLANILHAS ANEXAS AO PROCESSO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE.

VALOR: 89.547,81 (oitenta e nove mil, quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.002.10.301.0801.1.043.4.4.90.51.00.00. - 2502 - OBRAS E INSTALAÇÕES
08.002.10.301.0801.1.043.4.4.90.51.00.00. - 303 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 20/12/2019

DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018

MODALIDADE: Tomada de Preços. nº. 17/2018
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em
vigor, Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão Permanente de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Tomada de
Preços 17/2018 nestes termos:

Data Tomada de Preços 19/12/2018
Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE
ESF – SÃO BASÍLIO, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE
MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, CONFORME
PROJETOS E PLANILHAS ANEXAS AO PROCESSO, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FORNECEDOR: A. J. VALENTIM & CIA LTDA - ME - CNPJ: 22.860.957/0001-40
Valor Total do Fornecedor: 89.547,81 (oitenta e nove mil, quinhentos e quarenta e sete reais
e oitenta e um centavos).
Item Descrição Unidade Qua

nt.
Valor Unit. Valor Total

1 Ampliação da unidade ESF – São
Basílio, compreendendo serviços de
mão-de-obra e materiais necessários,
conforme projetos e planilhas anexas
ao processo, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde.

SERV 1 R$ 89.547,81 R$ 89.547,81

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 89.547,81 (oitenta e nove mil,
quinhentos e quarenta e sete e oitenta e um).

02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no
prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 20 de dezembro de 2018.

_______________________________________
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA
21 de Dezembro de 2018 - Edição nº 931 Editais3Correio do Cidadão

SEXTA-FEIRA
21 de Dezembro de 2018 - Edição nº 931Editais4 Correio do Cidadão

SEXTA-FEIRA
21 de Dezembro de 2018 - Edição nº 931 Editais5Correio do Cidadão

SEXTA-FEIRA
21 de Dezembro de 2018 - Edição nº 931Editais6 Correio do Cidadão

SEXTA-FEIRA
21 de Dezembro de 2018 - Edição nº 931 Editais7Correio do Cidadão

SEXTA-FEIRA
21 de Dezembro de 2018 - Edição nº 931Editais8 Correio do Cidadão